
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 
2023.GADA JŪNIJS 

Nākotne pieder Tam Kungam 

Viss savā reizē un savs laiks ik lietai zem debess: laiks dzimt un laiks mirt, laiks stādīt un laiks plūkt stādus. 
Mācītājs 3:1-2 

Aizvadītais mēnesis bijis pārdomu un pārrunu pilns. Maija pirmajā svētdienā pulcējāmies uz atvērtu 
apspriedi par draudzes (un līdz ar to latviešu sabiedrības) nākotnes plāniem. Un tiem, kas pieder draudzes, 
kā arī plašākai Hamiltonas latviešu saimei bija iespēja uzklausīt nākotnes komitejas ziņojumu par padarīto 

un turpinošo darbu, kā arī izteikties attiecībā uz savu redzējumu un cerībām. Mēs varam būt ļoti 
apmierināti par sapulces iznākumu, jo vairākums dalībnieku aktīvi iesaistījās sarunās. Paldies Dievam par to! 

No dzirdētā palika skaidrs, ka dievnama apkaimes degradāciju nevar neievērot. Ka to veicina ekonomiski, 
sociāli un dažādu līmeņu politiski apstākļi norāda uz to, ka šīs dinamikas apturēt ir tik pat kā neiespējamas. 
Un kā redzam - narkotiku lietošana baznīcas īpašumā rod nevēlamas blakus parādības (atkritumi, cilvēku 

izkārnījumi, uz zemes izmestas šļirces, u.t.t.) un radušas neveselīgu un nedrošu vidi baznīcas 
apmeklētājiem.  

Trūkumcietēju un atkarīgo personu vajadzības augtin aug par spīti valsts budžeta dotējumiem un labdarību 
organizāciju prāviem resursiem. Atzīdamies, cik grūti ir apkarot šo sabiedrisko degradāciju, mēs nespējam 
šobrīd saskaitīt, kā tā ietekmēs mūsu draudzes un latviešu sabiedriskās dzīves labklājību. Liela daļa no šīs 

labklājības iegūstama no drošas fiziskas vides kurā augt un darboties. 

Bībeles pantā minētais attiecas arī uz idejām. Idejas ir kā sēklas. Ne visas sēklas dīgst, bet tās kuras dīgst ir 
uzmanīgi kopjamas. Tām vajag auglīgu zemi, pietiekami ūdeni, sauli un ravēšanu (lai nezāles neizsūc un 

neatņem no iestādītā minerālus un barību). Tātad, tās idejas kuras ir vērtīgas cilvēku garīgai un intelektuālai 
izaugsmei būtu jākultivē ar lūgšanām. Kā izskanēja sapulcē: cilvēki (kā dzīvi akmeņi!) ir galvenais kāpēc es 

nāku piedalīties, nevis ķieģeļu un telpu dēļ. Nams un telpas ir svarīgas, bet cilvēcīgais pieskāriens atspoguļo 
Dievs klātesamību sabiedriskos procesos un tas ir tiešāk uz ko draudze cer!  

Sapulcē varēju izjust atzinumu, ar visu cieņu draudzes celmlaužiem, kuri bija klāt kad patreizējais dievnams 
tika iegādāts draudzes dzīvei. Pa šiem beidzamiem 10 gadiem, esam uzlabojuši telpas, lāpījuši bojāto, 

ieguldījuši infrastruktūrā un uzturējuši savas telpas tīras un kārtīgas. Tas ir prasījis lielas pūles un 
ievērojamus līdzekļus! Vēlreiz paldies Dievam un tām rokām kuras pūlējušās lai tā tas būtu! 

Bet kad laiks pienācis pļaut, mēs varam būt priecīgi par ražu. No ražas iegūstam jaunas sēklas nākamai sējai. 
Un viss var sākties no gala, ticot, ka draudze nekur tik ātri nemaz nepazudīs! Šī draudze pieder Kristum un 

Viņam vien. Tas norāda, ka smago esības jautājumu (būt vai nebūt) Viņš jau pie krusta atbildējis – Jā, Es 
dzīvoju un jums ar’ dzīvot būs! Mums atliek pateikties un ar Dievpalīgu doties uz nākamajām zāļainām 

ganībām, uz nākamo tīrumu kurā ielaist saknes. Jo Tam Kungam pieder nākotne!   --- DBK 



 
MĪLESTĪBĀ PIEMINAM… 
Māru Keršteinu,  dz. Lauks 

1941. gada 10. februāris, Rīgā– 2023. gada 10. maijā, Hamiltonā 

Jo tāpat, kā mēs ticam, ka Jēzus ir nomiris un augšāmcēlies, Dievs arī aizmigušos caur Jēzu vedīs 
godībā kopā ar viņu. Iepriecinait cits citu ar šiem vārdiem! I Tes. 4:14,18 

 

Ziedojumi Kristus Draudzei 2023. g. no 22. aprīļa līdz 21. maijam 
R. Auniņas piemiņai: $50   -   Vijolīte Alksnis 
Ludmilas Bērziņas piemiņai:  $50   -   Vijolīte Alksnis, Dina Etmanskie; $100   -   I. Upmanis 
Gundegas Dāvidsones piemiņai:  $100   -   I. Upmanis 
Māras Keršteins piemiņai: $50   -   Vijolīte Alksnis, Dina Etmanskie 
Intas Kuncāns piemiņai: $50   -   Lydia Jēgeris 
Andreja Richtera piemiņai: $50   -   Anna & Laimons Eichvalds 
Modra Zandberga piemiņai: $100   -   Aldis Zandbergs 
Maijas & Artura Zemīša piemiņai: $50   -   Jānis & Ingrīda Zemītis 
Dāmu Komitejai: $100   -   Valerija Paukšēns  

E-transfers, atbalstot draudzes darbu un dzīvi 
Mazs atmiņas atsvaidzinājums– veicot E-pārskai� Kristus draudzei, jums vairs nav nepieciešams drošības 
jautājums, jo konts tagad ir uzstādīts saņemt ziedojumus automā�ski, un �e �ks uzreiz reģistrē�. Lūdzu 
turpiniet izmantot jagrin@skylinc.net e-pastu kā līdz šim. 
Draudzes priekšnieks, Jānis Grinvalds un biedrzine, Rudīte Jēkabsone �ks informē�  par jūsu veikto ziedojumu. 
Paldies! 

 
JŪNIJA KALENDĀRS 

Svētdien, 4. jūnijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
Pirmdien, 5. jūnijā, plkst. 19:00 – Nākotnes komitejas sēde 
Otrdien, 6. jūnijā, plkst. 11:00 – Dāmu komitejas dārza svētki 
Svētdien, 11. jūnijā, plkst. 10:00 – Dievkalpojums Sidrabenē 
Trešdien, 14. jūnijā, plkst. 11:00 – Bībeles stunda pie Kaņepiem 

    19:00 – Aizvesto piemiņas aizlūgums pie 
                                  Latvijas simtgades ozola Bayfront parkā  

Svētdien, 18. jūnijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
   Otrdien, 20. jūnijā, plkst. 19:00 – Padomes sēde Zoom virtuālajā telpā 
   Svētdien, 25. jūnijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 



Gandrīz piemirstie svētki. Pārdomas par Debesbraukšanas dienu. 

 

Bērni iedomājas Jēzu iekāpjot automašīnā vai kosmosa kuģī, 
braucot uz debesīm. Vai viņu vecāki pamācītu, ka 
Debesbraukšanas apzīmējums šim notikumam pamatots 
pravieša Ēlija dzīves noslēgumā, kad “uguns rati un uguns zirgi 
viņus izšķīra, un Elija vētrā uzgāja debesīs” (II Ķēn 2:11). Mazliet 
šaubos. 

 

Un tomēr, ik reizi, kad sakām Ticības apliecību, mēs pieminam 
šos Debesbraukšanas svētkus, vēstot, ka ticam, ka Jēzus ir: 
“…uzkāpis debesīs un sēdies pie Tēva labās rokas…” Marks 
evaņģēlijā rakstīja, ka Viņš ir ‘sēdies pie Tēva labās rokas’. 
Toties, Lūka noslēdz evaņģēliju vēstot, kā: “Jēzus tos izveda ārā 
līdz pat Bētanijai un, savas rokas pacēlis, svētīja. Kad viņš tos 
svētīja, notika, ka viņš attālinājās no tiem un tika pacelts 

debesīs. Un tie viņu pielūdza un ļoti priecīgi atgriezās Jeruzālemē un pastāvīgi bija templī, 
slavēdami Dievu.”  

 

Kaut mēs to nekad neaizmirstu, kā Jēzus atvadās no savējiem - viņus svētot. Ar paceltām 
rokām viņus svētot, Jēzus pārvērš šķiršanās sēras priekā! Un tas patiesi ir liels brīnums. 
Parasti mēs pavadām savu tik mīļu cilvēku dziļās skumjās. Mēs negribam atvadīties, mums ir 
bailes un rūpes par to, kas notiks, un arī tādēļ patiesi svētlaimīgi ir tie, kuŗus svētī tas, kurš 
dodas mūžībā! 

 

Dziļiem ticīgiem cilvēkiem, kā arī tiem, kuŗiem ne vienmēr bijušas visas atbildes saviem vai 
bērnu ticības jautājumiem, tomēr rūp atstāt viņu mīlētiem to, kas nestu svētību! Kad atskan 
mirstoša cilvēka svētības vārdi vai lūgšanas par savējiem, telpa pārvēršas. Tajā ieplūst 
neaprakstāma gaisma. Miers ieplūst sirdīs, mīlestība pārvar šķiršanās sāpes un Tu zini, ka klāt 
bijis Dievs - ne attālināts, bet blakus! 

 

Pie Dieva Tēva apskaidrotā miesā atgriežoties, Jēzus ar paceltām rokām viņus svētīja, un 
bailes pārtapa drosmē, šaubas ticībā un sēras priekā! Tāds ir mūsu Pestītājs, ko pielūdzam un 
par kuŗu Dievam pateicamies! Un paldies arī par šiem maz atzīmētiem, gandrīz piemirstiem 
svētkiem! Atzīmē tos! Ievelc elpu, pacel acis, sadzirdi Jēzus svētības vārdus! Arī Tev tie 
domāti! Allelūja! 

 

+ Lauma 



 
 

 
 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  
Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 
Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 


